
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/122/23 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 12, ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez mieszkańców Gminy Puck 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 
Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych, a w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, 
odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Osoby skierowane ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych według poniższych tabeli:                                                                                                        
Tabela 1. Dzienny Dom Pobytu w Celbowie 

Wysokość odpłatności wyrażona w % dziennego kosztu 
pobytu w Dziennym Domu Pobytu 

w Celbowie 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę/rodzinę  do 
kryterium dochodowego ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

dla osób samotnie 
gospodarujących 

dla osób w rodzinie 

do 100%  nie ponoszą opłat nie ponoszą opłat 
powyżej 100% do 150%  do 2 do 4 
powyżej 150% do 200%  do 4  do 8 
powyżej 200% do 250%  do 8 do 20  
powyżej 250% do 300%  do 16 do 30 
powyżej 300% do 350%  do 20 do 40 
powyżej 350% do 400% do 25 do 50 
powyżej 400% do 450% do 30 do 60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 08.12.2023 r.

Poz. 5624



powyżej 450% do 500% do 40 do 70 
powyżej 500% do 550% do 50 do 75 
powyżej 550% do 600% do 60 do 80 
powyżej 600% do 650% do 70 do 85 
powyżej 650% do 700% do 80 do 90 

powyżej 700% do 100 do 100 

Tabela 2. Ośrodki wsparcia – schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Wysokość odpłatności wyrażona w % dziennego kosztu 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych  

lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę  

do kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej schronisko dla osób 
bezdomnych 

schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100% 
do 20  

nie więcej niż 30 % dochodu 
osoby skierowanej 

do 10  
nie więcej niż 50 % dochodu 

osoby skierowanej 
powyżej 100% do 150%  do 30 do 20 
powyżej 150% do 200%  do 50 do 40 
powyżej 200% do 250%  do 75 do 60 
powyżej 250% do 300%  do 85 do 85 

powyżej 300% do 100 do 100 

Tabela 3. Mieszkania treningowe lub wspomagane 

Procentowy stosunek dochodu 
osiąganego przez osobę  

do kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % miesięcznego kosztu 
pobytu w mieszkaniu chronionym 

do 100%  nie ponosi opłat 
powyżej 100% do 140%  do 10 
powyżej 140% do 180%  do 20 
powyżej 180% do 200%  do 40 

powyżej 200% do 100 

§ 4. 1. Dzienny koszt pobytu w Dziennym Domu Pobytu w Celbowie wynosi 152,00 zł (słownie: sto 
pięćdziesiąt dwa złote). 

§ 5. 1. Dzienny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć 
złotych). 

2. Dzienny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 49 zł 
(słownie: czterdzieści dziewięć złotych). 

§ 6. Miesięczny koszt pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym wynosi 2.300,00 zł (słownie: 
dwa tysiące trzysta złotych). 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłat za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mogą być zwolnione z należnej opłaty 
w części lub całości. 

2. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1, dotyczą przypadków, gdy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5624



1) osoba/rodzina korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków lub sprzętu 
rehabilitacyjnego; 

2) osoba wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce o podobnym charakterze; 

3) osoba/rodzina ubiegająca się o zwolnienie z odpłatności poniosła straty w związku 

ze zdarzeniem losowym, przy czym wszelkie zdarzenia i wydatki stanowiące podstawę częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z odpłatności powinny zostać udokumentowane 

i mieć znaczący wpływ na sytuację bytową osoby lub rodziny. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 9. Tracą moc: 

1) uchwała nr XII/96/19 Rady Gminy Puck z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 
3 października 2019 r., poz. 4430); 

2) uchwała nr XVI/163/19 Rady Gminy Puck z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz.Urz. 
Woj. Pomorskiego z dnia 16 stycznia 2020 r., poz. 513); 

3) uchwała nr LXIII/87/23 Rady Gminy Puck z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 
25 września 2023 r., poz. 4287). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Styn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5624


	Uchwała

		2023-12-08T13:35:53+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




